Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3295/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que sejam tomadas
providências no sentido de incluir
uma faixa de pedestres em frente ao
portão da entrada do novo
supermercado Paulistão.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam tomadas providências no sentido de incluir uma faixa de
pedestres em frente ao portão da entrada do novo supermercado Paulistão.

                       Justificativa:

A presente Indicação se justifica considerando que, pela manhã,
horário em que os funcionários entram no supermercado, é um horário de pico por
conta de entrada de estudantes nos colégios e os veículos que não param para
esses colaboradores atravessarem.

A intervenção é necessária para garantir melhores condições de
tráfego de pedestres, cadeirantes, promovendo mais acessibilidade e qualidade
de vida.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de setembro de 2025.

Esther Moraes
- Vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
49

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

05
 -

 C
H

A
V

E
: C

D
57

-K
G

C
9-

1J
E

2-
9N

1X

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CD57KGC91JE29N1X  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: CD57-KGC9-1JE2-9N1X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
49

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

05
 -

 C
H

A
V

E
: C

D
57

-K
G

C
9-

1J
E

2-
9N

1X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CD57KGC91JE29N1X
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CD57KGC91JE29N1X
		2025-09-26T09:55:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura